АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2016  № 02-п

с. Крючковка

[Об  утверждении  плана  основных(  мероприятий муниципального  образования Крючковский сельсовет в области гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации      чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2016  год

В  целях  рационального  использования  финансовых  и  материальных  ресурсов,  комплексного  и  согласованного  выполнения  мероприятий  в  области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций, обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах:

1. Утвердить  план основных  мероприятий муниципального образования Крючковский сельсовет в области гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  2016  год  (далее – план) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                                  В.В.Иващенко
	СОГЛАСОВАН
Главный специалист по делам ГО и ЧС
администрации муниципального
образования Беляевский район
                                   ___________ В.А.Бондарев

                                « ___ » января  2016 г.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации     муниципального образования
Крючковский сельсовет
Беляевский район

от 13.01.2016  № 02-п

ПЛАН
основных мероприятий муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района
в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год
с. Крючковка
	1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные затраты  общие

(тыс. руб.)
	Примечание

	1.
	Уточнение и корректировка Плана гражданской обороны и защиты населения МО Крючковский сельсовет
	до 1 февраля

	Глава сельсовета

	4.
	Организация и выполнение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей в период ледостава
	январь – март,

ноябрь-декабрь
	 Глава сельсовета

	5.
	Организация подготовки и проведение противопаводковых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2016 году
	по отдельному плану
	 Глава сельсовета

	6.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах:

- в весенне-летний период;

- в осенне-зимний период
	апрель-сентябрь

октябрь-март
	Глава сельсовета

	7.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам пожарной безопасности:

- в весенне-летний период;

- в осенне-зимний период
	апрель-сентябрь

октябрь-март
	 Глава сельсовета

	8.
	Организация и проведение месячников по пожарной безопасности на территории МО Крючковский сельсовет
	май,

сентябрь
	Глава сельсовета

	9.
	Проведение комплексных мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан на водных объектах в период купального сезона
	апрель-май
	Глава сельсовета

	10.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов в период подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду. Уточнение перечня населенных пунктов и объектов попадающих в зону возможных лесных и степных пожаров с целью оборудования вокруг них минерализованных полос, планирования мероприятий по эвакуации населения и зон возможных лесных и степных пожаров.
	март-апрель
	Глава сельсовета

	11.
	Контроль за оперативной обстановкой при возникновении аварий и нештатных ситуаций на объектах ЖКХ и жизнеобеспечения населения, принимаемыми мерами руководителями объектов по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Глава сельсовета

	12.
	Организация публикации в муниципальных печатных СМИ материалов, направленных на профилактику пожаров
	по мере их издания

	Специалист администрации

	13.
	Проведение технической проверки системы оповещения МО Крючковский сельсовет
	25 марта

	Глава сельсовета

	14.
	Проведение месячника безопасности населения на водных объектах МО Крючковский сельсовет
	1 июля – 31 августа
	 Глава сельсовета

	15.
	Внесение изменений и разработка проектов нормативно правовых актов по реализации

государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	по мере издания федеральных, областных нормативных правовых актов
	Глава сельсовета

	16.
	Организация и проведение работы по созданию финансовых и материальных резервов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и запасов для гражданской обороны
	постоянно
	Глава сельсовета

	17.

	Заседания комиссии   по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	по плану работы

комиссии
	Глава сельсовета

	18.
	Заседания эвакуационной комиссии
	по плану работы

комиссии
	Глава сельсовета

	19.
	Заседания комиссии   по повышению устойчивости функционирования экономики
	по плану работы

комиссии
	Глава сельсовета

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения
а) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1
	Организация проведения «Месячника гражданской защиты»
	4 сентября –

4 октября
	Глава сельсовета

	2
	Организация и проведение «Месячника безопасности населения на водных объектах МО Крючковский сельсовет»
	с 1 июля по 30 августа
	Глава сельсовета

	3
	Совещания по вопросам антитеррористической деятельности
	По плану АТК
	Глава сельсовета

     Примечание: Финансирование мероприятий плана осуществляется в пределах выделенных денежных средств из муниципального

     бюджета. Организации, не являющиеся органами местного самоуправления МО Беляевский район и не входящие в структуру

     администрации района к выполнению плана мероприятий привлекаются по согласованию,  либо на договорной основе.

                                       Глава администрации МО Крючковский сельсовет                                               В.В.Иващенко

                                                                                                                                                                                   «13» января 2016 г.